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– Vi trenger flere slike studier, men 
denne studien sammen med allerede 
kjent kunnskap er tilstrekkelig til å gi 
råd til befolkningen. Å komme seg opp 
av sofaen betyr mye for helsa, og selv 
litt aktivitet daglig har effekt, det skal 
ikke så mye til, sier Løchen.

Mer tannhelse i HUNT 4
Tannhelsetjenestens kompetansesenter 
Øst (TkØ) samarbeider med Tannhelse-
tjenestens kompetansesenter Midt-Nor-
ge (TkMN) om en tannhelsestudie i den 
fjerde Helseundersøkelsen i det som var 
Nord-Trøndelag frem til 1.1.2018, og 
nå er en del av Trøndelag fylke 
(HUNT4).

HUNT er en av verdens største 
befolkningsstudier. Studien gjentas 
omtrent hvert tiende år og har samlet 
opplysninger om befolkningen i det 
tidligere Nord-Trøndelag gjennom tre 
befolkningsundersøkelser (1984 – 86, 
1995 – 97 og 2006 – 08). I HUNT3 
(2006 – 08) var tannhelse med som en 
tilleggsstudie.

I HUNT4 samles data om munn- og 
tannhelse i større skala enn tidligere. 
Denne gangen vil drøye 3000 personer 
over 19 år inviteres til en munn- og 
tannhelseundersøkelse på feltstasjo-
nene i Levanger, Stjørdal, Steinkjer, 
Verdal, Nærøy og Namsos.

Opplysningene som samles inn vil gi 
viktig kunnskap om munn- og tann-
helse i Norge. Sammen med andre opp-
lysninger fra HUNT-undersøkelsene og 
kobling til helseregistre kan data fra 
munn- og tannhelsestudien i HUNT4 gi 
ny viten om risikofaktorer for, og kon-
sekvenser av, sykdom i munnhule og 
tenner.
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NAOB.no – ny norsk ordbok
– En nasjonal begivenhet, sa preses 
Nils Heyerdahl da han på vegne av Det 
Norske Akademi og Kunnskapsforlaget 
«overrakte» den nye nettordboken na-
ob.no til kulturminister Trine Skei 
Grande.

– NAOB er et nøkkelverk for at norsk 
skal ha muligheten til å overleve som 
selvstendig språk, sa kulturministeren 
og poengterte at ordbøker utgjør den 
viktigste infrastrukturen for norsk kul-
tur.

Lanseringen fant sted i Oslo den 24. 
januar 2018.

Ordboksverket er en modernisering 
og digital videreføring av standardver-
ket Norsk Riksmålsordbok, og dekker 
norsk skriftspråk (riksmål/bokmål) fra 
Wergelands tid til i dag. Det er nå fritt 
tilgjengelig for alle på naob.no. Verket 
omfatter ca. 225 000 oppslagsord og 
nærmere 400 000 sitater fra litteratur 
og presse.

Slår du opp på et ord, får du vite 
hvordan det staves, hva det betyr, 
hvordan det bøyes, etymologi, og hvor-
dan det brukes illustrert med sitater. 
Ordboka er tilgjengelig på mobiltele-
fon, nettbrett og PC.

Rundt 20 leksikografer har arbeidet 
med å redigere verket, som utgis av 
Kunnskapsforlaget og er finansiert av 
Kulturdepartementet og allmennyttige 
stiftelser. Det tilsvarer Norsk Ordbok 
2014, som dekker nynorsk og dialek-
tene, men som på internett bare finnes 
for bokstavene I – Å.

NAOB er komplett fra A til Å. Den 
store fordelen med et digitalt verk som 
dette, er at det stadig kan oppdateres og 
justeres

Kilde: Det norske akademi for språk og
litteratur
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Du kan følge oss på Facebook
Navnet er Tannlegetidende
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